



செய்யப்பட்ட 200 இற்கு மேற்பட்டவர்களின் வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையில் அறிக்கை ஒன்றை சமர்ப்பித்து தொடரும் சித்திரவதைகளிற்கு காரணமான சவேந்திர சில்வா பிரித்தானிய அரசினால் தடை செய்யப்பட வேண்டுமென கோரியிருந்தமையையும் குறிப்பிடத்தக்கது.

கடந்த 18 மே 2021 அன்று பிரித்தானிய பாராளுமன்றில் ஸ்கொட்லாந்து தேசியக்கட்சியின் பாராளுமன்ற உறுப்பினரான மக்லோக்லின் ஆன் (Hon. McLaughlin Anne) அவர்களால் இலங்கை இராணுவத்தளபதி சவேந்திரசில்வா உள்ளிட்ட போர்க்குற்றவாளிகளை பிரித்தானியாவின் உலகளாவிய மனித உரிமைகள் தொடர்பான தடைவிதிப்பு அதிகாரசபையின் கீழ் (GSR) தடை செய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பதுடன் சர்வதேச மனித உரிமைகள் விடயத்தில் பிரித்தானியா தனது உறுதியான நிலைப்பாட்டை முன்னிறுத்த வேண்டுமென்பதை உள்ளடக்கிய முன்பிரேரணை (EDM 64) ஒன்று கொண்டுவரப்பட்டுள்ளதுடன் இதுவரை 30 இற்கும் மேற்பட்ட பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் பிரேரணைக்கு ஆதரவாக கையெழுத்திட்டுள்ளனர்.

இது தொடர்பில் ICPPG, தமிழ் இளையோர் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட தமிழ் மக்கள் ஆகியோர் தொடர்ச்சியாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களின் ஆதரவு தேடி அனைவரையும்; தொடர்பு கொண்டு, தொடர் சந்தப்புக்களை நடாத்தி, பிரித்தானிய வெளிவிவகார அமைச்சிற்கு அழுத்தம் வழங்கும் படி வலியுறுத்தி வருகின்றனர். இவர்களின் இடைவிடாத முயற்சியின் விளைவாக பல பிரித்தானிய பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் சவேந்திர சில்வா உள்ளிட்ட போர்க்குற்றவாளிகளை தடை செய்யுமாறு பகிரங்கமாக கோரிக்கை விடுத்து தங்கள் ஆதரவினை வெரிவித்து வருகின்றனர்.

இலங்கை இராணுவத் தளபதி சவேந்திர சில்வா உள்ளிட்ட இலங்கைப் போர்க் குற்றவாளிகளுக்குத் தடை விதிக்க வேண்டும் என்ற கோரிக்கைக்கு ஆதரவாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் வெளியிட்ட பகிரங்க அறிக்கைகளைத் தொகுத்து இன்று தமிழ் இளையோர் காணொளி ஒன்றை வெளியிட்டனர்.

[https://youtu.be/8RMTM\\_d3k2s?si=1Gs8HGIfZZkPuYh8](https://youtu.be/8RMTM_d3k2s?si=1Gs8HGIfZZkPuYh8)

---

# British Politicians jointly call upon the UK to Ban the Sri Lankan War Criminals!



## **Tamil Youth release a video of British MPs publicly calling for sanctions**

Since the Global Human Rights Sanctions Regulations 2020 came into force, the ICPPG launched a campaign to call upon the UK government to sanction the Sri Lankan war criminals including the notorious Shavendra Silva who are responsible for the Genocide of Tamils in Sri Lanka. The Tamil youth and the victims in the UK joined the campaign and took it forward in multiple channels.

In April 2021, the ITJP, a highly respected Human Rights Organization submitted a 50-page dossier consisting of evidence of Shavendra Silva's involvement in the war crimes to the Sanctions Department of the UK's FCDO and demanded his ban in the UK.

In May and in June 2021, the ICPPG submitted petitions to the British Prime Minister and the FCDO based on testimonies of at least 200 Tamil Youth tortured and sexually abused by the Sri Lankan armed forces most recently in 2019 to 2021.

As a result of the rigorous campaign, on 18 May 2022 an Early Day Motion (EDM 64) was brought in the British Parliament. The Tamil victims managed to persuade more than 30 British MPs jointly signed the EDM calling for sanctions and independent investigation into the War Crimes and Genocide in Sri Lanka.

Under the pursuit of the ICPPG, the Tamil youth and the victims continue to meet the British Parliamentarians and urge them to apply political pressure on the FCDO to take serious steps to sanction Shavendra Silva and others. As a result of their relentless efforts, several British MPs joined the campaign and expressed their support by publicly calling for sanctions.

Today, the campaigners launched a video compiling the public statements made by the British politicians in support of the call to sanction Sri Lankan war criminals including Shavendra Silva, the Chief of the Sri Lankan Army.

[https://youtu.be/8RMTM\\_d3k2s](https://youtu.be/8RMTM_d3k2s)